
６福薬業発第５２７号  

令和７年３月１３日 

各地区薬剤師会会長 殿 

公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 中原 学   

県政広報動画「HKT48の福岡撮影中。」の配信について 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、福岡県薬物乱用防止対策推進本部より別添のとおり連絡がありましたのでお知

らせいたします。 

 ご多忙中恐れ入りますが、貴会関係者へのご周知方よろしくお願い申し上げます。 



公印省略 
７薬第３３９８号 
令和７年３月７日 

 
 公益社団法人福岡県薬剤師会会長 殿 
 
 
                   福岡県薬物乱用対策推進本部長 
                   福 岡 県 知 事  服 部  誠 太 郎 
                   （保健医療介護部薬務課麻薬係） 
 

 
県政広報動画「ＨＫＴ４８の福岡撮影中。」の配信について（通知） 

 
本県の薬物乱用防止対策につきましては、日頃から格別の御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

近年、若年層を中心に大麻の乱用が広がっている状況を踏まえ、デジタルツール等の媒

体を効果的に活用した大麻等違法薬物の広報・啓発に取り組んでいるところです。 

今般、県民情報広報課が福岡県警の協力のもと「若者の大麻乱用防止」をテーマに制作

した啓発動画を、下記のとおり令和７年２月２８日（金）から配信していますので、参考

までにお知らせします。 

つきましては、同啓発動画をご視聴いただき、若年者に対する啓発等に御活用ください

ますようお願いします。 

 
記 

 
１ 動画の種類 
  ①本編（約５分５０秒） 
  ②ショート編（約５０秒） 
 
２ 視聴方法 
  啓発動画は以下の URL 及び QR コードから視聴くださいますようお願いいたします。 
 
  ①本編 動画サイト URL 
   https://www.youtube.com/playlist?list=PLO5Sz1ojXIILV_9xcIazo4yhXumRhSzEi 
 
 
 
 
  ②ショート編 動画サイト URL  
   https://youtu.be/IPBmGp-wqHw?list=PLO5Sz1ojXIILV_9xcIazo4yhXumRhSzEi 
    
 
 

  


